
segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

*1 
PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução. 

DECRETO n° 02412017, DE 05 DE JANEIRO DE 2017. 

EMENDA: "Autoriza e outorga poderes a secretária 

de Saúde Municipal para movimentar contas em 

estabelecimentos bancários no município de 

Buera rema - Bahia e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais. 

DECRETA: 

ART. 1 0  - Fica autorizado a secretaria de Municipal de Saúde, lvna Oliveira 

Mororó, portadora da cédula de identidade n° 07655097 41, inscrito no CPF n° 

019.510.655-57 conjuntamente com o prefeito municipal de Buerarema o Sr. 

Vinicius lbrann Dantas Andrade Oliveira, portador da cédula de identidade de n° 

0953982289, inscrito no CPF n° 017.999.825-05, a movimentar toda e qualquer 

conta bancária da Prefeitura Municipal de Buerarema, CNPJ: 13.558.36010001-55 

(Saúde), mantida em estabelecimento bancários no município de Buerarema. 

ART. 20  - A autorização de que trata o art. 1 0 . Deste decreto refere-se a outorgar de 

poderes necessários á execução dos seguintes serviços bancários: 

- EMITIR CHEQUES - CÓD 009 

II - ABRIR CONTAS DE DEPÓSITOS - CÓD 020 

III - RECEBER PASSAR RECIBOS E DAR QUITAÇÃO - CÓD 026 

IV- SOLICITAR SLADOS, EXTRATOS E COMPROVANTES - CÓD 031 

V- REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES - CÓD 027 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C5BE82523D389010557BCBA782E6E0



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Reconstrução 

VI - AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVA À OPERAÇÃO - CÓD 031 

VII - RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS - CÓD 036 

VIII - ENDOSSAR CHEQUE- CÓD 038 

IX - REQUISITAR CARTÃO ELETRON 100 - CÓD 048 

X - MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRON 100 - CÓD 048 

XI - EFUTUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR - CÓD 093 

XII - SUSTAR/CONTRA-ORDEM CHEQUES - CÓD 094 

XIII - CANCELAR CHEQUES - CÓD 095 

XIV - BAIXAR CHEQUES - CÓD 096 

XV - EFETUAR RESGASTE/APLICAÇÕES FINANCEIROS - CÓD 098 

XVI - CADASTRAR/ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS - CÓD 099 

XVII - EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE - CÓD 100 

XVIII- EFETUAR SAQUES- POUPANÇA- CÓD 102 

XIX - EFE fUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO - CÓD 104 

XX - EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO - CÓD 105 

XXI - EFETUAR PAGAMENTO, EXETO POR MEIO ELETRONICO - CÓD 106 

XXII - EFETURAR TRANSFERENCIA, EXCETO POR MEIO ELETRONICO - CÓD 107 

XXIII - CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE REC. - CÓD 118 

XXIV - LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO - CÓD 119 

XXV - SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS - CÓD 123 

XXVI - SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS - CÓD 124 

XXVII - SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE ORE - CÓD 125 

XXVIII - EMITIR COMPROVANTES- CÓD 126 

XXIX - ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITOS - CÓD 133 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C5BE82523D389010557BCBA782E6E0



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00213 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

*1 
PREFEITURA DE 

Buerarema 
Governo da Re-opOruçá ,  

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 05 de Janeiro 

de 2017. 

&n 
Vinícius lbrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03C5BE82523D389010557BCBA782E6E0


		2017-01-23T19:24:29-0200




